
  

  

 

 

 

 

  1  

C/ Médicos sin fronteras, 7 

24004 Ponferrada (León) 

Telf: 987401511 

  
 
 
RESOLUCIÓN DE 29 DE JUNIO DE 2021 DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE 
LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO EN PLAZAS DE PERSONAL 
ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE LICENCIADO ESPECIALISTA EN 
RADIODIAGNÓSTICO CONVOCADO POR ORDEN SAN/195/2020, DE 14 DE 
FEBRERO, POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACION DE ASPIRANTES QUE 
HAN SUPERADO EL EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN. 
 
 
El Tribunal Calificador, de conformidad con lo dispuesto en la Base Primera ha 

acordado la publicación de la relación de aspirantes que han superado el EJER-

CICIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN del proceso selectivo para el acceso a la 

condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Licenciado Es-

pecialista en Radiodiagnóstico del Servicio de Salud de Castilla y León, 

 
 

En virtud de lo expuesto, SE ACUERDA: 

 

 

PRIMERO. - A la vista de las alegaciones presentadas por los aspirantes y esti-

madas por el tribunal, se procede a anular las siguientes preguntas del examen 

realizado el día 23 de mayo de 2021: preguntas nº 52, 60, 69, 87, 88, 93, 94, 102, 

110, 112, 135, 137, 138, 148, 156, 157 de la parte específica. Una vez sustituidas 

las iniciales por las preguntas de reserva nº 153, 154, 155, 158, 159, 160, 161, 

162, 163, 164 y 165 de la parte específica y no habiendo suficientes preguntas de 

reserva, el número de preguntas que se ha tenido en cuenta para la corrección ha 

sido de 147.   

 

 
SEGUNDO. - De conformidad con lo dispuesto en la Base Primera. 1.6.a), para 
poder superar la fase de oposición del proceso selectivo los aspirantes han de 
obtener, al menos, el 60% de la puntuación resultante de la media de las 10 pun-
tuaciones más altas obtenidas por los aspirantes. 

e  

 

 

 



  

  

 

 

 

 

  2  

C/ Médicos sin fronteras, 7 

24004 Ponferrada (León) 

Telf: 987401511 

 
Las diez notas más altas son las siguientes: 

 128,75 

 125,75 

 124,50 

 124,25 

 123,00 

 122,50 

 118,25 

 118,25 

 118,00 

 115,75 

 

Por tanto, el 60% de su promedio es 73,14. 

 

La mencionada base de la orden de convocatoria añade que el tribunal Calificador 
no puede declarar en ningún caso que ha superado la fase de oposición un número 
de aspirantes que suponga más del 250% de las plazas objeto de convocatoria, salvo 
empates en el marginal, cosa que no ha ocurrido. Por tanto, el número máximo de 
aprobados podría ser 148. 

 

Aplicadas estas reglas previstas en la convocatoria, el Tribunal Calificador acuerda 
que la nota de corte para superar el examen de la fase de oposición se fija en 73,14 
puntos. 

  

TERCERO. - Hacer pública la relación de aspirantes que han superado el EJERCI-
CIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN, haciendo constar las calificaciones (ANEXO l). 

 

CUARTO. - Los aspirantes que han superado la fase de oposición, dispondrán de un 
plazo de 15 días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de la 
presente Resolución para presentar la documentación acreditativa de los méritos 
alegados a los que se refiere la Base Séptima de la mencionada Orden SAN/ 
195/2020 y se dirigirá al Tribunal Calificador, siendo su sede en la Gerencia de Asis-
tencia Sanitaria del Bierzo. 

 

 

 



  

  

 

 

 

 

  3  

C/ Médicos sin fronteras, 7 

24004 Ponferrada (León) 

Telf: 987401511 

 
En aplicación de lo dispuesto en la base séptima 7.5. y del Anexo ll de la orden de 
convocatoria la documentación deberá presentarse en dos bloques separados:  

 

 Bloque l: experiencia profesional  

 Bloque ll: formación, docencia e investigación. 

 

La documentación se presentará debidamente paginada en el margen superior de-
recho y se acompañará de una AUTOEVALUACIÓN, en el modelo que se adjunta a 
la presente resolución. 

 

Para facilitar la presentación de la documentación, se adjunta a la presente resolu-
ción el modelo de instancia de presentación de méritos (ANEXO ll) y el modelo de 
autobaremo (ANEXO III). 

 

QUINTO. – La  presente  Resolución  se publicará en las Gerencias de Salud de 
Área, en   la   sede   del   Tribunal   y   en   la   página   Web   del   portal   de   salud  

(http://www.saludcastillayleon.es). 

 

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante la Conse-
jera de Sanidad, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente a su publica-
ción según lo dispuesto en el artículo 121.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  

 

En Ponferrada, a 29 de junio de 2021 

 

VºBº 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL  EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 

 

Fdo.: Luis M. Zorita-Viota Sánchez  Fdo.: Luis Alberto Rodríguez Arroyo 

 

http://www.saludcastillayleon.es/


  

  

 

 

 

 

  4  

C/ Médicos sin fronteras, 7 

24004 Ponferrada (León) 

Telf: 987401511 

 
 

ANEXO I.- RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL EJERCICIO 
DE LA FASE DE OPOSICIÓN. 

 

L.E. RADIODIAGNOSTICO 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
PUNTUA-

CION 
TURNO 

***6229** AGUEDA DEL BAS, DANIEL SANTIAGO 115,75 LIBRE 

***4729** ALBILLO LABARRA, JOSE DAVID 82,50 LIBRE 

***7355** ALONSO DIEGO, ISABEL 88,50 LIBRE 

***1653** ALVAREZ ALAMO, VERONICA 81,75 LIBRE 

***6282** ALVAREZ DE EULATE GARCIA, MARIA TERESA 111,50 LIBRE 

***0539** ALVAREZ SANCHEZ, CRISTINA 74,25 LIBRE 

***2583** ALVAREZ SILVA, IRIA 112,50 LIBRE 

***4383** ALVAREZ-COFIÑO TUÑON, ALMUDENA 122,50 LIBRE 

***4082** ANTOLIN PEREZ, CRISTINA 101,00 LIBRE 

***9435** ARISTIZABAL BUITRAGO, NANCY BIBIANA 81,00 LIBRE 

***7157** ARRIBAS GARCIA , JAVIER 118,25 LIBRE 

***3114** BAHAMONDE CABRIA, SUSANA 110,50 LIBRE 

***3798** BARBA ARCE, ANA BELEN 88,25 LIBRE 

***1124** BLANCO GONZALEZ, ALVARO 98,75 LIBRE 

***2751** BLANCO HERNANDEZ, RODRIGO 85,75 LIBRE 

***5388** CARREÑO MORAN, PATRICIA CRISTINA 89,00 LIBRE 

***2417** CORDERO LARES, CRISTINA 77,75 LIBRE 

***4359** DAMIAN SALAMANCA, FRANCISCO 97,75 LIBRE 

***5500** DE LA CALLE LORENZO, JAVIER VALENTIN 99,00 LIBRE 

***0883** DE SANDE NACARINO, EVA LEONOR 77,25 LIBRE 

***4829** DIAZ MALLO, LAURA 88,75 LIBRE 

***1766** DIEZ BLANCO, MARIA 109,25 LIBRE 

***2040** DOMINGUEZ CEJAS, TERESA 108,25 LIBRE 

***8166** FAJARDO PUENTES, MANUEL 85,00 DISCAP. 

***1845** FERNANDEZ BERMUDEZ, MARIA JOSE 99,75 LIBRE 

***3186** FERNANDEZ BLANCO, MONICA 84,25 LIBRE 

***4233** FERNANDEZ MARTINEZ, ANA MARIA 108,00 LIBRE 

***3430** FIDALGO HERNANDEZ, STELA 95,75 LIBRE 

***2215** FIDALGO LIZ, MARTA 113,75 LIBRE 



  

  

 

 

 

 

  5  

C/ Médicos sin fronteras, 7 

24004 Ponferrada (León) 

Telf: 987401511 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
PUNTUA-

CION 
TURNO 

***7001** FINOL, GUIDO ALBERTO 97,00 LIBRE 

***3325** FUENTE YARNOZ, TERESA 84,75 LIBRE 

***2327** FUENTES MORAN, ABELARDO 113,75 LIBRE 

***0517** GALLEGO FERRERO, PAULA 104,75 LIBRE 

***4137** GALVAN FERNANDEZ, JORGE 90,25 LIBRE 

***4090** GARCIA CASADO, DIANA 86,50 LIBRE 

***1392** GARCIA GARCIA, ANTONIA 98,75 LIBRE 

***0134** GIL GUERRA, ANA BELEN 112,75 LIBRE 

***8166** GINES SANTIAGO, ANTONIO 128,75 LIBRE 

***5896** GÓMEZ CÁCERES, PABLO 76,25 LIBRE 

***6202** GOMEZ SAN MARTIN, MARIA ESTHER 110,75 LIBRE 

***9771** GONZALEZ DE LA HUEBRA LABRADOR, TERESA 79,00 LIBRE 

***0309** HERNANDEZ HERRERO, MARIA DE LA O 98,75 LIBRE 

***0592** HERNANDEZ PALOMINO, PEDRO JOSE 125,75 LIBRE 

***9873** HERNANDEZ SASTRE, IGNACIO 105,25 LIBRE 

***7595** HERRERO HERNANDEZ, ANA 85,00 LIBRE 

***3197** HIGUERO HERNANDO, SARA 114,50 LIBRE 

***0549** JIMENEZ DEL RIO, JUSUS ANTONIO 75,00 LIBRE 

***2352** LENGHEL, FLORIN OLIMPIU 91,00 LIBRE 

***0059** LOPEZ MIRALLES, ELENA 84,75 LIBRE 

***2070** MALFAZ BARRIGA, CARLOS 124,50 LIBRE 

***2806** MARQUEZ BATALLA, SARA 89,50 LIBRE 

***9132** MARTIN GARCIA, IGNACIO 92,50 LIBRE 

***0346** MARTIN GOMEZ, CARLOS 107,00 LIBRE 

***5015** MARTINEZ-GALDEMEZ RUIZ, MARIO 87,00 LIBRE 

***1877** MATILLA MUÑOZ , ALICIA 92,50 LIBRE 

***2476** MONTES TOME, ARNOLD ANTONIO 93,00 LIBRE 

***0855** MORAL CANO , MARTIN 104,50 LIBRE 

***0575** MORENO PUERTAS, ALVARO EMILIO 83,25 LIBRE 

***3992** MOSTAZA SARIÑENA, CRISTINA 75,75 LIBRE 

***2260** NUÑEZ MIGUEL, ELENA 124,25 LIBRE 

***7283** OLALLA GONZALEZ, CRISTINA 103,25 LIBRE 

***3795** PARDO SOUTO, MARIA DEL CARMEN 80,50 LIBRE 

***8143** PRIETO HERNANDEZ, BIANCA 103,50 LIBRE 

***4440** QUINTANA BLANCO, DAVID 104,50 LIBRE 

***5610** ROCHA GARCIA, ANA MARIA 83,75 LIBRE 



  

  

 

 

 

 

  6  

C/ Médicos sin fronteras, 7 

24004 Ponferrada (León) 

Telf: 987401511 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
PUNTUA-

CION 
TURNO 

***0116** ROMERA ROMERA, NOELIA 103,00 LIBRE 

***4513** ROMERO ALONSO, DAVID 90,75 LIBRE 

***3685** ROSADO CARACENA, PALOMA DE LOS DOLORES 103,75 LIBRE 

***8881** RUEDA MEJIA, PAOLA ANDREA 80,75 LIBRE 

***3400** RUIZ GARCIA, JOSE LUIS 92,75 LIBRE 

***6422** RUIZ MARTIN, MARIA 91,75 LIBRE 

***3765** SANCHEZ BERNAL, SARA 104,25 LIBRE 

***7500** SANCHEZ RONCO, MARTA AUXILIADORA 79,75 LIBRE 

***0432** SANCHEZ SANCHEZ, BEATRIZ 88,50 LIBRE 

***6836** SANTOS MONTON, CECILIA 118,00 LIBRE 

***7253** SCHÜLLER ARTEAGA, MIGUEL ARTURO 88,50 LIBRE 

***1759** SIGUENZA GONZALEZ, REBECA 123,00 LIBRE 

***5955** SOBRINO CASTRO, UXIA 112,00 LIBRE 

***0238** SPINU, CRISTINA MARIA 85,50 LIBRE 

***2155** STROE, ALIN 104,25 LIBRE 

***8781** TABERNERO RICO, ROBERTO DOMINGO 81,00 LIBRE 

***7894** TARDAGUILA DE LA FUENTE, GONZALO 82,25 LIBRE 

***0246** UNZUE GARCIA-FALCES, GUILLERMO 103,00 LIBRE 

***7657** URBINA BALANZ, ALEJANDRO 98,75 LIBRE 

***4333** UZQUIZA SANMARTIN, MARIA 86,50 LIBRE 

***1687** VALLE FRANCO, MARTA MARIA 93,25 LIBRE 

***8291** VARGAS DIAZ, ANA MARIA 95,25 LIBRE 

***7123** VENEGAS GOMEZ, JESUS DAVID 76,25 LIBRE 

***5376** VICENTE MERIDA, DAVID 78,50 LIBRE 

***7800** VILLANUEVA DELGADO, MARTA 118,25 LIBRE 

***3000** ZORITA ARGÜERO, EDUARDO 78,75 LIBRE 

***4748** ZORNOZA REBOLLO, JOSE CARLOS 97,50 LIBRE 

 

TOTAL 92 

 

 

 

 

 

 



  

  

 

 

 

 

  7  

C/ Médicos sin fronteras, 7 

24004 Ponferrada (León) 

Telf: 987401511 

 
 

 

DILIGENCIA para hacer constar  que la presente Resolución se publica en los tablo-
nes de anuncios de las Gerencias de Salud de Área, en la sede del Tribunal y en la 
página web de Sanidad “ http://www.saludcastillayleon.es” el día 2 de julio de 2.021. 

 

 

 

VºBº 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL  EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 

                    

Fdo.: Luis M. Zorita-Viota Sánchez  Fdo.: Luis Alberto Rodríguez Arroyo 

 

http://www.saludcastillayleon.es/

